
 1 

Z á p i s 
 

o průběhu 13. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
 30. 1. 2012 v budově OÚ v Neplachově 

 
 
Počet přítomných členů zastupitelstva : 6 (Blažek, Kotnourová, Machová, Mizera, Zasadil, Zeman) 
Počet omluvených členů zastupitelstva : Mařík 
Počet neomluvených členů zastupitelstva : 0  
 
Hosté : Marie Holšánová,  Petr Holšán ml. 
 
Začátek :  19:00 hod. 
Konec :   22:30 hod. 
 
 
 
Program: 

 
1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 
2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. projednání inventarizace majetku a závazků obce za rok 2011 
4. schválení záměru prodeje pozemku p.č. 1811/5 - díl b 
5. projednání kácení stromů v obci 
6. vyhodnocení těžby v lese – rok 2012 a rozhodnutí a dalším postupu 
7. žádosti občanů 
8. diskuze 
9. různé 

10. zpráva finančního výboru  
11. usnesení 

 
 
 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta pan Luboš Zasadil, přivítal přítomné hosty a 
zastupitele a uvedl, že se na zasedání dostavilo 6 ze 7 zvolených zastupitelů a 
zastupitelstvo obce je tudíž schopno usnášet se. 
 
 
 
 

1. schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   
Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze a doplnil ho o další body. 
Všichni přítomní zastupitelé takto doplněný program schválili všemi hlasy.  
 
 
Zapisovatelem ze zasedání byl stanoven Lukáš Blažek a ověřovateli zápisu Václav Mizera a 
Jan Zeman. 
 
 
 



 2 

2. kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta spolu s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu usnesení ze zasedání ze dne  
19. 12. 2011. 
 
 
 
 

3. projednání inventarizace majetku a závazků obce za rok 2011 
Zastupitelé projednali zprávu od předsedy inventární komise pany Mizery o provedené 
inventarizaci majetku obce ke dni 31. 12. 2011. Pan Mizera také pochválil Sbor 
dobrovolných hasičů Neplachov za vedení evidence majetku a jeho uložení v hasičské 
zbrojnici. 
  
Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

 
 
 
 

4. schválení záměru prodeje pozemku p.č. 1811/5 - díl b 
Zastupitelé schválili záměr prodeje pozemku p.č. 1811/5 - díl b, o výměře 67 m2. Tento 
záměr je vyveden v grafické podobě na elektronické úřední desce a stejně tak vyvěšen na 
úřední desce u obecního úřadu.  
 
 
 
 

5. projednání kácení stromů v obci 
Starosta pan Luboš Zasadil obeslal několik firem ve věci pokácení několika nebezpečných 
stromů – smrk na dětském hřišti, javor mezi Valků a Makočů, a topol na fotbalovém hřišti 
u kabin.  
Zájem projevil pan Tomáš Havel, který poslal cenovou nabídku na pokácení těchto tří 
stromů. 
 
Zastupitelé schválili pokácení smrku a javoru panem Tomášem Havlem dle jeho cenové 
nabídky.   
 
 
 
 

6. vyhodnocení těžby v lese – rok 2012 a rozhodnutí o dalším postupu 
Na základě kontroly finančního výboru v lesním hospodaření projednali zastupitelé odvolání 
pana Mrázka z funkce lesního hospodáře a také z funkce obecního hajného(ze smlouvy 
uzavřené dne 1. 1. 2004) k datu 30. 1. 2012. Zároveň z důvodu hrubých pochybení zamítli 
panu Mrázkovi lednovou odměnu. 
 
Starosta pan Zasadil osloví možné zájemce o tuto funkci, kteří budou nejdříve osobně 
přizváni ke konzultaci. 
 
 
 



 3 

7. žádosti občanů 
Pan Šnobl Josef ml. a paní Šnoblová Bohuslava podali žádost o odkoupení obecního 
pozemku p. č. 232/1  o výměře 18 m2. 
 
Zastupitelé schválili záměr prodeje pozemku p. č. 232/1 o výměře 18 m2. Tento záměr je 
vyveden v grafické podobě na elektronické úřední desce a stejně tak vyvěšen na úřední 
desce u obecního úřadu. 
 
 
 
 

8. diskuze 
Zastupitelé projednávali množící se stížnosti na volně pobíhající a nezvladatelné psi. 
Obecně závazná vyhláška o veřejném pořádku a čistotě bude zveřejněna na internetových 
stránkách obce a stejně tak na vývěsce u obecního úřadu. 
 
Zastupitelé také diskutovali o problematickém stavu některých stromků vysázených podél 
polí a cest směrem k lesu.  
 
 
 
 

9. různé 
Příští zasedání zastupitelstva se koná v pondělí 27. 2. 2012 od 19:00. 
 
 
  
 

10. zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru pan Mizera seznámil zastupitele se situací ve věci prodeje 
dřeva občanům Neplachova. Navrhovaná a schválená cena dřeva činí 600,- Kč bez DPH za 
m3. Doprava je paušálně 500,- Kč za dovoz 10 m3. Příděl byl určen max. 10 m3 na číslo 
popisné. Výdej dřeva byl zatím pozastaven, protože někteří zájemci si nechali čas na 
rozmyšlenou. Platba bude požadována předem. 
 
 
 
 

11. usnesení 
 
Usnesení číslo č. 12 z 13. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 30. 1. 2012 : 
1.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo zprávu o provedené inventarizaci majetku obce ke dni 31.12.2011.  
2.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo záměr prodeje těchto pozemků :  p. č. 1811/5 – díl b o výměře 67 
m2,  a  p. č. 232/1 o výměře 18 m2. 
3.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo pokácení smrku a javoru panem Havlem dle jeho cenové nabídky. 
4.Zastupitelstvo obce Neplachov odvolalo pana Mrázka z funkce lesního hospodáře a také z funkce obecního 
hajného. 
5.Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo cenu dřeva, tj. 600,- Kč bez DPH za m3.      
 
 
 
 



 4 

 
Hlasování:  
 
 
PRO   6 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE  0 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Starosta: Luboš Zasadil   …………………………….. 
 
Zapsal : Lukáš Blažek   …………………………….. 
 
 
Ověřili :  Václav Mizera   …………………………….. 
 
  Jan Zeman       …………………………….. 
 
 


